
 
РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МАКАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
2023-2028 гг. 

 

 
от 04.07.2024 № 42 
12 внеочередная сессия 7 созыва 
г. Макаров 
 
Об утверждении перечня имущества 
муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области, подлежащего 
приватизации 2024 году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьей 25 Устава муниципального образования 
«Макаровский городской округ», Собрание муниципального образования Макаровский 
городской округ» Сахалинской области 

 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Принять решение «Об утверждении перечня имущества муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области, подлежащего 
приватизации в 2024 году» (прилагается). 

2. Настоящее решение направить мэру муниципального образования «Макаровский 
городской округ» для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» по 
экономике и бюджету. 
 
 
 
Председатель Собрания  
муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области       Г.В. Муслимова 
 
 
«05» июля 2024 год 



 
РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МАКАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
2023-2028 гг. 

 

Утверждено решением Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» 
от 04.07.2024 № 42 

 
 

Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской области, подлежащего приватизации в 2024 году 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12. 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьей 25 Устава муниципального образования 
«Макаровский городской округ»  

 
 
1. Утвердить перечень имущества муниципального образования «Макаровский 

городской округ» Сахалинской области, подлежащего приватизации в 2024 году 
(прилагается). 

 
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области и !=ƒме“2,2ь " “е2е"%м 
,ƒд=…,, &m%"=  г=ƒе2=[. 
 
 
 
Мэр муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области        С.А. Фертиков 
 
 
 
 
 
«05» июля 2024 год 

 
 
 
 
 

 



Приложение 
Утвержден 

решением Собрания 
муниципального образования 

«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области 
от 04.07.2024 № 42 

Перечень 
имущества муниципального образования  

«Макаровский городской округ» Сахалинской области, подлежащего приватизации в 2024 году  
 
№ Наименование 

объекта 
недвижимости 

Адрес, 
местонахождение объекта 

Год ввода в 
эксплуатацию 

Общая 
площадь, 
кв. м 

Кадастровая 
стоимость, 
рублей 

 
Балансодержатель 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое 
здание 

Сахалинская область, г. Макаров,  
ул. Хабаровская, дом 11А 

Кадастровый номер: 65:13:0000003:310 

 
1980 

 
452,6 5 907 692,92 Казна МО «Макаровский 

городской округ» 

2 Земельный 
участок 

Сахалинская область, г. Макаров,  
ул. Хабаровская, дом 11А   

Кадастровый номер 65:13:0000003:120 
- 625 994 375,00 Казна МО «Макаровский 

городской округ» 

 


